
    

1 

 

  
 

 
IL RETTORE  

 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona approvato con Decreto Rettorale del 14.07.2017 
n.117; 
 
VISTO in particolare l’art. 3, comma c), secondo cui l’Ateneo “favorisce gli scambi, la collaborazione 
scientifica e didattica e l’internazionalizzazione, anche attraverso programmi integrati di studio, 
un’ampia mobilità di docenti e studenti, la realizzazione di iniziative di cooperazione interuniversitaria 
per attività di studio e di ricerca e l’attivazione di corsi che rilascino titoli di studio riconosciuti anche da 
altri ordinamenti e insegnamenti svolti in lingua straniera; 
 

CONSIDERATO che il piano strategico di Ateneo 2016-2019 prevede, tra le azioni mirate allo sviluppo 
della mobilità studentesca, l’attuazione di misure volte all’incentivazione di brevi periodi di mobilità; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1633/2017 del 09/10/2017 di emanazione del bando Short term mobility 
per l’assegnazione di contributi per mobilità studentesca internazionale di breve durata (edizione 
2017/2018), per un importo complessivo di 150.000 euro, con modalità di presentazione delle richieste 
“a sportello”; 
 
TENUTO CONTO che alla data della scadenza del bando, fissata per il giorno 1 agosto 2018, sono 
pervenute 72 richieste ammissibili al finanziamento, per un importo complessivo pari a 123.050 euro a 
fronte di 150.000 euro disponibili. 
 

DECRETA  

 

Art. 1 – Sono ammesse al finanziamento le 72 candidature di seguito elencate: 
 

Matricola Istituto di destinazione Paese 
contributo 
assegnato 
(in euro) 

VR376154 Mount Sinai hospital, New York USA € 2500 

VR369387 National University of Singapore Singapore € 1500 

VR412662 Banque togolaise pour le commerce et l'industrie (btci) Togo € 2500 

VR408567 Universität Bielefeld Germania € 950 

VR408545 Institute for cognitive sciences - Marc Jeannerod, CNRS 
UMR 5304  

Francia € 2000 

VR425127 Lsi (Language Studies International) Regno unito € 1900 

VR413699 Universitetet i Tromsø  Norvegia € 1500 

VR408703 The arnamagnæan manuscript collection in Department of 
nordic studies and linguistics - University of Copenhagen 

Danimarca € 1800 

VR412765 Canadian center for activity and aging - Western University Canada € 2500 

VR412908 Canadian center for activity and aging - Western University Canada € 2500 

VR412859 Canadian center for activity and aging - Western University  Canada € 2500 

VR383179 Queen Mary University of London  Regno unito € 1300 

2018-UNVRCLE-0279583 - U.O. Mobilità Internazionale -  Decreti 7193/2018 - 10/09/2018



    

2 

 

VR423976 Lsi (Language Studies International) Regno unito € 1600 

VR407129 Institute of Oncology Research Svizzera € 1800 

VR406869 IOR - Institute of oncology research Svizzera € 1750 

VR412932 IOR - Institute of oncology research Svizzera € 2000 

VR410822 Caledonian language school Regno unito € 1550 

VR418040 Cosmic volunteers - volunteer abroad Ghana € 2350 

VR417962 University of Kent Regno unito € 1250 

VR424566 Waldron lab, cuny graduate school of public health and 
health policy 

USA € 2450 

VR419635 University of Kent Regno unito € 1250 

VR412744 Car - centre d’alt rendiment (Barcellona) Spagna € 900 

VR373364 Europerio9 amsterdam 2018- the world's leading congress 
in periodontology 

Paesi bassi € 750 

VR420596 Lsi - language studies international Regno unito € 1250 

VR385964 Memorial Sloan Kettering Cancer Center New York USA  € 2450 

VR385962 Sweetgrass plastic surgery USA € 2400 

VR412425 Católica Porto business school Portogallo € 1150 

VR384979 Hokkaido University - Japan Giappone € 2500 

VR411438 Iscte business school, Instituto Universitário de Lisboa Portogallo € 1500 

VR412374 Católica Porto business school Portogallo € 1150 

VR383152 Universitätsklinik für allgemein- Viszeral- und 
transplantationschirurgie Universitätsklinikum Tübingen 

Germania € 1150 

VR424675 Ecseq bioinformatics Germania € 650 

VR371745 St. Vincent's University Hospital, Dublino Irlanda € 1950 

VR389775 Lsi - language studies international - Toronto Canada € 1750 

VR383146 Hospital General Libertador Bernardo O'Higgins Rancagua Cile € 2500 

VR407144 War remnants museum Vietnam € 2500 

VR388389 Lsi - language studies international - Toronto Canada € 1750 

VR370938 University college London hospitals Regno unito € 2000 

VR413305 Isokinetic medical group conference Spagna € 900 

VR425038 Massachusetts institute of technology USA € 1300 

VR412879 Massachusetts institute of technology USA € 1300 

VR383415 Universitätsklinik für allgemein-, viszeral- und 
transplantationschirurgie –Universität Sklinikum Tübingen 
 

Germania € 1450 

VR423626  Glasgow School of english Regno unito € 1200 

VR413064  Iscte business school Portogallo € 1500 

VR424550 Sprachenzentrum Universität Wien Austria € 1900 

VR383170 Memorial Sloan Kettering Cancer Center New York Usa € 2500 

VR414534 Australian Catholic University (ACU) Australia € 1750 

VR423559  Lsi (language studies international) - New York Usa € 2100 

VR421191  Berlin italian Communication Germania € 1900 

VR417544  Alfréd Rényi Institute of mathematics Ungheria € 850 



    

3 

 

VR415274 Universidad EAFIT Colombia € 2500 

VR412723 Canadian center for activity and aging - Western University Canada € 2500 

VR422609  Language studies international Regno unito € 1250 

VR407725 Universitat de Barcelona Spagna € 750 

VR408424 Universitat de Barcelona Spagna € 750 

VR417502 Massachusetts general Hospital, Boston, MA Harvard 
medical school, Boston 

USA € 2500 

VR424318 Canadian center for activity and aging - Western university  Canada € 2500 

VR415329 Disaster research center, University of Delaware USA  € 2500 

VR422882 Glasgow school of English Regno unito € 1200 

VR419755 B-happy, Cambridge Regno unito € 1900 

VR424901 Queen Mary University of London Regno unito € 1400 

VR423283 Lsi-language studies international Regno unito € 1250 

VR424295 Lsi - language studies international Regno unito € 1250 

VR426368 MB scambi culturali USA  € 2050 

VR424865 IIS - International education since 1965 Regno unito € 1250 

VR381528 Massachusetts general hospital USA  € 2500 

VR424433 Canadian center for activity and aging - Western university Canada € 2500 

VR425373 University of Eastern Finland Finlandia € 1100 

VR413756 University of Eastern Finland Finlandia € 1100 

VR413393 Rtwh Aachen University Germania € 1500 

VR371023 St Vincents University hospital, University college Dublin Irlanda € 1200 

VR370995 St Vincents university hospital, University college Dublin Irlanda € 1200 

    Importo 
complessivo 
assegnato 

€ 123050 

  Fondi totali 
disponibili 

€ 150000 

  Fondi residui € 26950 

 
 
 
Art. 2 – Il presente decreto viene reso disponibile sul sito Web di Ateneo. 
 

 
IL RETTORE  

Prof. Nicola Sartor 
 
 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 
23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2018-09-10T17:10:09+0200
	IT
	sartor nicola




